利率敏感度缺口 2,444,869.51 - - - - 40,296,617.70 42,741,487.21

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产

净值无重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2018 年半年度报告

第 67 页 共 94 页

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2018年 4月 16日

上年度末

2017年 12月 31日

项目

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 2,081,429.12 4.08 40,575,970.03 94.93

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 2,081,429.12 4.08 40,575,970.03 94.93

注： 1、本基金投资于标的指数成份股和备选成份股的资产比例不低于基金资产净值的 90%；任

何交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易保证金后，现金或者到期日在一年以内的政府债

券不低于基金资产净值的 5%。股指期货、权证及其他金融工具的投资比例符合法律法规和监管

机构的规定。如法律法规或中国证监会允许，基金管理人在履行适当程序后，可以调整上述投资

品种的投资比例。

2、由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2018年 4月

16日）

上年度末（ 2017年 12

月 31日）

业绩比较基准增加 5% 28,608.78 2,143,995.87

业绩比较基准减少 5% -28,608.78 -2,143,995.87

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2018 年半年度报告

第 68 页 共 94 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2018 年半年度报告

第 69 页 共 94 页

§7 投资组合报告（转型后）

7.3 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 1,001,713.43 3.07

 其中：股票 1,001,713.43 3.07

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资

产

- -

6 银行存款和结算备付金合计 31,556,598.62 96.81

7 其他各项资产 39,671.68 0.12

8 合计 32,597,983.73 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.4 期末按行业分类的股票投资组合

7.4.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

无。

7.4.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 413,941.60 1.28

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2018 年半年度报告

第 70 页 共 94 页

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 - -

K 房地产业 253,483.50 0.78

L 租赁和商务服务业 113,296.00 0.35

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 220,992.33 0.68

S 综合 - -

 合计 1,001,713.43 3.09

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.4.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.5 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.5.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

无。

7.5.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（％）

1 002252 上海莱士 19,280 413,941.60 1.28

2 000540 中天金融 52,050 253,483.50 0.78

3 002739 万达电影 5,811 220,992.33 0.68

4 000415 渤海金控 19,400 113,296.00 0.35

7.6 报告期内股票投资组合的重大变动

7.6.1 累计买入金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

本基金本报告期无买入股票明细。

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2018 年半年度报告

第 71 页 共 94 页

7.6.2 累计卖出金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期末基金资产净

值比例（%）

1 002450 康得新 494,067.70 1.52

2 300072 三聚环保 333,162.00 1.03

3 000826 启迪桑德 224,163.60 0.69

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.6.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 0.00

卖出股票收入（成交）总额 1,051,393.30

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.7 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.10 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.11 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

工银瑞信中证京津冀协同发展主题指数证券投资基金（LOF)2018 年半年度报告

第 72 页 共 94 页

7.12 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明